
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120600392

392

Nº 235, sexta-feira, 6 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na locação e
fretamento de veículos automotores leves e pesados, para transporte, interestadual,
intermunicipal, rural e urbano de servidores, passageiros e materiais diversos, visando
atender as demandas administrativas e operacionais das diversas Secretarias deste
Município de Paramirim/Ba, bem como a mão de obra necessária para sua execução.
ABERTURA: 20/12/2024, às 08:30h. Edital e Anexos disponíveis em
https://www.procedebahia.com.br/ba/paramirim, www.bll.org.br, e no e-mail:
comissaodepregaopmp2021@gmail.com- Edital/informações no Setor de Pregão, Fone: (77)
99851-9905 das 08:00 às 12:00hs.

Paramirim - BA, 5 de dezembro de 2024.
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024

Abertura: 23/12/2024, às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ANUAL DE APÓLICE DE SEGURO PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES PERTENCENTES
ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA, Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

Em 5 de dezembro de 2024.
VERÔNICA SABRINA SANTANA FRAGA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 3/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pindobaçu/BA, torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/pindobacu/modalidade/index.php. Certame Licitatório, na
modalidade CONCORRENCIA Nº 003/2024, CUJO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DA CONCLUSÃO
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA - 12 SALAS, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO
Nº 201802016-1, FIRMADO ENTRE O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE, NO AMBITO DO PROGRAMA DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR, E
MUNICIPIO DE PINDOBAÇU - BA, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 20 de Dezembro de 2024,
às 8h:30min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/pindobacu/modalidade/index.php . Informações poderão ser
obtidas ainda através do email: licitacaopmp21@hotmail.com.

GESSICA LUANA LEITE SANTOS
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 SRP

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, torna público que será realizada licitação na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 023/2024 SRP. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de veículos automotores novos 0 km do tipo (MINIVAN, SUV, HATCH e VAN), em
atendimento as demandas do Município de Piripá-BA, critério de julgamento MENOR
PREÇO POR LOTE, regime de execução empreitada por preço unitário. Data/Hora da
disputa 18/12/2024 às 08h30 horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis através do
portal da transparência www.piripa.ba.gov.br. Informações
piripasetorlicitacoes@gmail.com.

Piripá, 4 de dezembro de 2024.
FLAVIO OLIVEIRA ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2024

PA Nº 078/2024 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/ OBJETO : Aquisição de
Medicamentos para atender às demandas da Secretária Municipal de Saúde, Hospital
Municipal, UPA, UBS e Atenção Básica do Município de Prado, através do Sistema de Registro
de Preços nas condições estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos, Data e horário do
inicio da Disputa : 23 de Dezembro de 2024 as 09:00hrs. O edital encontra-se a disposição
nos sites www.prado.ba.gov.br e https://bll.org.br/editais/, Informações nos endereços
eletrônicos supra mencionados ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.

Prado, 5 de Dezembro de 2024.
ANDRÉ DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2024

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana,
Estado da Bahia, com fulcro na Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna
público a prorrogação da abertura da CONCORRÊNCIA Nº 004/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 062/2024. Tipo: Menor Preço Global. Objetivando a contratação
de empresa especializada no ramo de engenharia para construção de uma UBS Porte
I, no Parque das Mangueiras, sede do município de Riacho de Santana, aprovada pela
Portaria GM/MS nº 3.894, de 17 de maio de 2024, que autoriza o Município ou
Distrito Federal a receber recursos financeiros de capital destinados à execução de
obras de construção de Unidades Básicas de Saúde - UBS, com abertura marcada para
o dia 06/12/2024, às 09h00min, fica PRORROGADA para o dia 20/12/2024, às
09h00min, tendo em vista a modificação da Planilha Orçamentária e demais cálculos
que a compõem, os quais alteram a formulação das propostas financeiras. Local de
disputa e Edital: no site https://bllcompras.com. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacaopmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 5 de dezembro de 2024.
CÁSSIA BATISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 58/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 337/2024
Dispensa eletrônica n. 058/2024. O objeto do presente procedimento é a

escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISI Ç ÃO
DE SOLUÇÕES PARA REPOSIÇÃO HÍDRICA (SOROS) PARA ABASTECIMENTO DA UNIDADE
HOSPITALAR DO MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA, contemplados pela Relação
Municipal de Medicamentos para suprir as demandas no atendimento aos pacientes do
Município de Salinas da Margarida pelo Sistema Único de Saúde (SUS).Edital disponível: a
partir de 06/12/2024, nos sítios eletrônicos www.salinasdamargarida.ba.gov.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Propostas: encaminhamento eletrônico a partir de
06/12/2024, pelo sítio www.gov.br/compras. Dia 11/12/2024, início da Sessão às 08h00
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. Informações podem ser obtidas pelo e-
mail licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 5 de dezembro de 2024.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA N° 030/2024. Processo Administrativo: 233/2024 Contrato 090/2024.
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.
Contratada: INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ nº 05.277.208/0001-76. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação, licenciamento de software - Diário Oficial Eletrônico, com
manutenção e serviços que permitam a divulgação de publicidade com gerenciamento
online na internet, dos atos oficiais, administrativos, financeiros e fiscais do município,
publicações com divulgação em jornais de grande circulação do Estado da Bahia,
Publicações com divulgação em Diário Oficial da União - DOU, e Contratação de software
de Controle e Gestão para Gerenciamento e divulgação centralizada e obrigatória dos atos
exigidos pela Lei de Licitações e Contratos Administrativos (Lei nº 14.133/2021) com
Integração Automática ao Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Vigência: O
presente instrumento vigorará pelo período de 28 (vinte e oito) dias. Valor: R$ 16.800,00
(Dezesseis mil e oitocentos reais).
Dotação Orçamentária:
Órgão: 1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD
Projeto Atividade: 2003 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO
A D M I N I S T R AT I V O
Elemento Despesa: 33903900 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Fundamentação legal: art. 91 da Lei n. 14.133/2021.
Santo Amaro - BA, 03 de dezembro de 2024. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo -
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024

O Munícipio de Santo Antônio de Jesus-Ba, através da Secretaria Municipal de
Saúde, torna público aos interessados que realizará no dia 19 de dezembro de 2024 às
09h00min, através do endereço eletrônico https://bnc.org.br/, licitação na modalidade
PREGÃO ELETRONICO SRP, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, CONTROLADOS E FARMÁCIA BÀSICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS. O
Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites https://bnc.org.br/ e
https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-Editais.

Santo Antônio de Jesus, 5 de dezembro de 2024.
ARIANA REIS BASTOS CASTRO
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024 - FMS

"Lei n° 14.133/21" Pregão Eletrônico n° 006/2024 -FMS
O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Agente de

Contratação/ Pregoeiro (a), comunica que, fará realizar no dia 19 de dezembro de 2024 às
09h00min, na Sala da COPEL, localizada no Prédio da Administração situada na Avenida
Ernane de Oliveira Rocha, n° 2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2024 -FMS, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL PENSO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BAHIA. ID n° 1061254. Acolhimento das
Propostas: Até o dia 19/12/2024 às 08:59h / Disputa de Preços: 19/12/2024 às 09h:00min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e https://licitacoes-
e2.bb.com.br/aop-inter-estatico. Maiores informações no tel.: (71) 3599-0036.

São Sebastião do Passé, 4 de dezembro de 2024.
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

Agente de Contratação/ Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024

Torna-se pública, que realizará "Concorrência Eletrônica N˚ 010/2024",
objetivando a Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de Obra
visando à Construção de Escola padrão FNDE, na sede do Município, conforme Termo
de Compromisso Nº 959943/2024/FNDE/CAIXA, conforme todas as especificações
contidas no Projeto Básico e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Recebimento das Propostas: Até 20/12/2024 às 09 h; Início da Sessão de Disputa de
Preços: às 10h00min horas do dia 30/12/2024. Referência de Tempo: horário de
Brasília (DF). Local: https://bllcompras.com "Acesso Identificado". Local de Acesso ao
Edital: Plataforma BLL e Site https://tabocasdobrejovelho.ba.gov.br/Formalização de
Consultas:Plataforma BLL. Decreto Nº 001/2024.

Tabocas do Brejo Velho - Bahia, de 5 de dezembro de 2024.
MILTON DA CRUZ NERES
Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-06T04:03:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




